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Besvarelse af spørgsmål 165 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 
16. juni 2009 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)

Spørgsmål 165:
Forud for samråd om Roskilde Bank, jf. ERU alm. del - samrådsspørgs-
mål AK bedes ministeren afklare, om Roskilde Bank bryder med EU's 
statsstøtteregler, hvis renterne sættes ned til samme renteniveau, som de 
billigste pengeinstitutter har.

Svar:
Kommissionen godkendte ved beslutning af 31. juli 2008 en midlertidig 
redningsstøtte på 6 måneder til Roskilde Bank. Det fremgår af beslutnin-
gen, at Roskilde Bank ikke må investere i nye aktiviteter eller optræde 
aggressivt på de kommercielle markeder. 

Ved beslutning af 6. november 2008 godkendte Kommissionen støtte til 
en kontrolleret afvikling af Roskilde Bank inden for 2 år. Det fremgår til-
svarende her, at Roskilde Bank ikke må foretage nogen aggressive mar-
ketingsstrategier, vil indstille enhver anden form for akkvisitiv adfærd og 
ikke vil acceptere nye kunder.

Tilsvarende adfærdsbegrænsninger af Kommissionens bankmeddelelse 
(Meddelelse om statsstøttereglernes anvendelse på foranstaltninger truffet 
over for pengeinstitutter i forbindelse med den aktuelle globale finanskri-
se, EU-Tidende C 270 af 25. oktober 2008). 

Ud over vilkåret om ikke at optræde aggressivt på de kommercielle mar-
keder fremgår det endvidere af Kommissionens godkendelse af 6. no-
vember 2008, at Roskilde Bank skulle tilbagelevere sin banktilladelse in-
den udgangen af oktober 2008. 

Det har imidlertid vist sig ikke at være muligt at overholde den tidsram-
me, der fremgår af Kommissionens godkendelse, navnlig fordi der fortsat 
er kunder tilbage i Roskilde Bank. Der pågår derfor fortsat drøftelser om
situationen med Kommissionen.

Under disse drøftelser har Kommissionen givet udtryk for, at Roskilde 
Banks renter burde være højere end andre bankers. 

Det er således vurderingen, at hvis renterne sættes ned til samme renteni-
veau, som de billigste pengeinstitutter har, vil det være i direkte strid med 
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Kommissionens godkendelse, eftersom Roskilde Bank dermed vil være i 
konkurrence med andre banker. Desuden vil en rentesænkning kunne bi-
drage til at fastholde de eksisterende kunder, eftersom en ny bankforbin-
delse ikke nødvendigvis vil være billigere end det renteniveau, som kun-
den har i Roskilde Bank.


